UBND XÃ NAM DONG
TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

Số : 09/BC- NQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Dong, ngày 10 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
V/v nâng bậc lương trước thời hạn cho viên chức đợt 2/2025

Kính gửi:  Hội đồng xét nâng lương của Ủy ban nhân dân Xã Nam Dong.

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn
và phụ cấp thâm niên vượt khung;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của ủy ban nhân dân
xã Nam Dong Ban hành Quy chế nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên
vượt khung và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ thông báo số 102/TB-UBND xã ngày 24/10/2025 về việc tạm thời
phân bổ số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn
vị sự nghiệp công lập năm 2025;

Căn cứ nguyện vọng của viên chức Nông Thị Huế - nhân viên Kế toán của
trường Tiểu học Ngô Quyền;

Căn cứ biên bản họp xét nâng lương của Hội đồng nâng lương Trường Tiểu
học Ngô Quyền ngày 10 tháng 11 năm 2025.

Trường Tiểu học Ngô Quyền làm báo cáo này gửi Hội đồng xét nâng lương
Ủy ban nhân dân xã Nam Dong với nội dung sau:

1. Tổng số CBGVNV của trường theo Thông báo số 102: 25 người (Thực tế
có 27 người, trong đó có 2 BV hợp đồng theo Nghị định 111).

2. Tỷ lệ 10% nâng bậc lương trước thời hạn trong năm 2025 của trường: 2,5
người.

3. Đợt 1 đã xét 2 người, còn dư 0,5 người theo quy định phải chuyển số dư
qua năm 2026.

Tuy nhiên, viên chức Nông Thị Huế hiện là nhân viên kế toán của Trường bị
bệnh hiểm nghèo đang điều trị (Ung thư vú), có nguyện vọng năm 2026 xin nghỉ
trước tuổi do sức khỏe không đảm bảo. Viên chức Nông Thị Huế trong thời gian giữ
bậc lương có thành tích 2 năm đạt lao động tiên tiến (Năm 2022 và năm 2025) và có
nguyện vọng xin được nâng lương trước thời hạn vào đợt 2/2025 (Hạn nâng thường
xuyên vào tháng 5/2026). Do tỷ lệ nâng bậc lương theo quy định của trường chưa
đủ 10% (số người dư cần phải chuyển năm sau) nên nhà trường làm báo cáo này

2

kính mong Hội đồng nâng lương cấp xã, xem xét, tạo điều kiện cho trường tiểu học
Ngô Quyền được sử dụng số dư nói trên trong năm 2025 để xét cho viên chức Nông
Thị Huế nâng lương trước hạn đợt 2/2025 này.

Rất mong được Hội đồng nâng lương cấp xã xem xét, tạo điều kiện, nhà
trường chân thành cảm ơn!
       Nơi nhận:

- Như k/g;
- Lưu VT.

TM. NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

             Nguyễn Thị Ngọc Hà

		2025-11-11T09:12:11+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ NGỌC HÀ
	Protect document